
 

FACULTAD DE BIOLOGÍA 
CALENDARIO DE EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 

CICLO ESCOLAR 25/25 

DEL 23 AL 27 DE JUNIO DE 2025 

MATERIA FECHA HORA 

SEGUNDO SEMESTRE 

QUÍMICA ORGÁNICA 23 DE JUNIO DE 2025 10:00 

FISICOQUÍMICA 24 DE JUNIO DE 2025 16:00 

MUESTREO Y PRUEBA DE HIPÓTESIS 25 DE JUNIO DE 2025 10:00 

BIOLOGÍA DE PROTISTAS 26 DE JUNIO DE 2025 16:00 

HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA CIENCIA 27 DE JUNIO DE 2025 10:00 

TALLER DE LECTURA Y COMPRENSIÓN DE 

TEXTOS EN INGLÉS 
27 DE JUNIO DE 2025 16:00 

CUARTO SEMESTRE 

BIOLOGÍA CELULAR 23 DE JUNIO DE 2025 10:00 

BIOLOGÍA DE PROCARIONTES Y VIRUS 24 DE JUNIO DE 2025 16:00 

PROTOSTOMADOS II 25 DE JUNIO DE 2025 10:00 

GEOLOGÍA FÍSICA 26 DE JUNIO DE 2025 16:00 

PTERIDOFITAS Y GIMNOSPERMAS 27 DE JUNIO DE 2025 10:00 

SEXTO SEMESTRE 

GENÉTICA MENDELIANA Y DE POBLACIONES 23 DE JUNIO DE 2025 10:00 

PRINCIPIOS DE SISTEMÁTICA BIOLÓGICA 24 DE JUNIO DE 2025 16:00 

DIDÁCTICA DE LA BIOLOGÍA 25 DE JUNIO DE 2025 10:00 

ECOLOGÍA DE POBLACIONES 26 DE JUNIO DE 2025 16:00 

DEUTEROSTOMADOS 27 DE JUNIO DE 2025 10:00 

OCTAVO SEMESTRE 

EMBRIOLOGÍA ANIMAL COMPARADA 23 DE JUNIO DE 2025 10:00 

AUTOECOLOGÍA 24 DE JUNIO DE 2025 16:00 

EVOLUCIÓN 25 DE JUNIO DE 2025 10:00 

MANEJO DE RECURSOS NATURALES 26 DE JUNIO DE 2025 16:00 

NOTA: 

Los exámenes deberán realizarse de acuerdo con lo establecido en las reuniones de materia del 

semestre. Los exámenes de materias optativas deberán realizarse dentro de las fechas de 

extraordinarios y regularización evitando traslapes con los horarios de materias obligatorias. 
 

APROBADO POR EL H. CONSEJO TÉCNICO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 09 DE ENERO DE 2025. 

 
A T E N T A M E N T E 
Morelia, Mich., a 02 de junio de 2025 

 

 

MC. JUAN CARLOS GONZALEZ CORTES 
SECRETARIO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE BIOLOGÍA 

 

Facultad de Biología 
Edificio R Ciudad Universitaria Tel 443 3223500 Ext 3039, 3041 
http://bios.biologia.umich.mx 

http://bios.biologia.umich.mx/


 

FACULTAD DE BIOLOGÍA 
CALENDARIO DE EXÁMENES DE REGULARIZACIÓN 

CICLO ESCOLAR 25/25 

DEL 07 AL 11 DE JULIO DE 2025 
 

MATERIA FECHA HORA 

SEGUNDO SEMESTRE 

QUÍMICA ORGÁNICA 07 DE JULIO DE 2025 10:00 

FISICOQUÍMICA 08 DE JULIO DE 2025 16:00 

MUESTREO Y PRUEBA DE HIPÓTESIS 09 DE JULIO DE 2025 10:00 

BIOLOGÍA DE PROTISTAS 10 DE JULIO DE 2025 16:00 

HISTORIA Y FILOSOFÍA DE LA CIENCIA 11 DE JULIO DE 2025 10:00 

TALLER DE LECTURA Y COMPRENSIÓN DE 

TEXTOS EN INGLÉS 

11 DE JULIO DE 2025 16:00 

CUARTO SEMESTRE 

BIOLOGÍA CELULAR 07 DE JULIO DE 2025 10:00 

BIOLOGÍA DE PROCARIONTES Y VIRUS 08 DE JULIO DE 2025 16:00 

PROTOSTOMADOS II 09 DE JULIO DE 2025 10:00 

GEOLOGÍA FÍSICA 10 DE JULIO DE 2025 16:00 

PTERIDOFITAS Y GIMNOSPERMAS 11 DE JULIO DE 2025 10:00 

SEXTO SEMESTRE 

GENÉTICA MENDELIANA Y DE POBLACIONES 07 DE JULIO DE 2025 10:00 

PRINCIPIOS DE SISTEMÁTICA BIOLÓGICA 08 DE JULIO DE 2025 16:00 

DIDÁCTICA DE LA BIOLOGÍA 09 DE JULIO DE 2025 10;00 

ECOLOGÍA DE POBLACIONES 10 DE JULIO DE 2025 16:00 

DEUTEROSTOMADOS 11 DE JULIO DE 2025 10:00 

OCTAVO SEMESTRE 

EMBRIOLOGIA ANIMAL COMPARADA 07 DE JULIO DE 2025 10:00 

AUTOECOLOGÍA 08 DE JULIO DE 2025 16:00 

EVOLUCIÓN 09 DE JULIO DE 2025 10:00 

MANEJO DE RECURSOS NATURALES 10 DE JULIO DE 2025 16:00 

NOTA: Los exámenes deberán realizarse de acuerdo con lo establecido en las 

reuniones de materia del semestre. Los exámenes de materias optativas deberán 

realizarse dentro de las fechas de extraordinarios y regularización evitando traslapes 

con los horarios de materias obligatorias. 
 
 

TODOS LOS EXAMENES DE ART 33 y 35 (Antes 34/51) DEBERÁ REALIZARSE EN ESTA SEMANA 

APROBADO POR EL H. CONSEJO TÉCNICO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 09 DE ENERO DE 2025. 

 

A T E N T A M E N T E 
Morelia, Mich., a 02 de junio de 2025 

 

 
MC. JUAN CARLOS GONZALEZ CORTES 

SECRETARIO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE BIOLOGÍA 
 

Facultad de Biología 
Edificio R Ciudad Universitaria Tel 443 3223500 Ext 3039, 3041 
http://bios.biologia.umich.mx 

http://bios.biologia.umich.mx/

